INDICAÇÃO Nº
4132
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas visando a liberação de recursos , na ordem de R$ 200.000,00 ( duzentos mil reais), para a Fatesp - Federação dos Trabalhadores na Agricultura do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A Federação dos Trabalhadores na Agricultura do Estado de São Paulo, trabalha em busca da profissionalização de produtores rurais, objetivando fomentar ainda mais os pequenos e médios produtores , levando até eles informações e novas técnicas, para tornar o seu negócio mais  produtivo e lucrativo .

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 771560 101207 1915